
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

*************************************************** *************************************************** *** 
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – Fax n. 079-224044 
E-MAIL: segrcsa.ss@istruzione.it – Sito Web:www.csass.it 

 
Prot. MPI.AOOUSPSS.REG.UFF.N. 12916      Sassari, 17/8/2010 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il D.M. n. 42 dell’8/4/2009, con il quale sono stati fissati modalità e termini per 
l’aggiornamento e l’integrazione delle graduatorie ad esaurimento del personale docente ed 
educativo per gli anni scolastici 2009/2011; 

VISTO, in particolare, l’art. 8, co. 1 e 2 del citato DM, con il quale, ai sensi dell’art. 1, co 605 della 
legge n. 296/06, si dispone, in attesa del conseguimento del titolo, l’iscrizione con riserva nelle 
graduatorie ad esaurimento e negli elenchi di sostegno a coloro che si sono iscritti o stanno 
frequentando corsi per il conseguimento del titolo abilitante o di specializzazione per l’attività 
di sostegno; 

CONSIDERATO che, per l’anno scolastico 2010/11 non si procede all’aggiornamento delle graduatorie 
ad esaurimento in  relazione alla validità biennale delle stesse – aa.ss 2009/11 – come disposto 
dal citato D.M. n. 42, ai sensi dell’art. 1, co. 607 della citata legge n. 296 del 27/12/29006; 

VISTO il D.M. n. 39 del 22/4/2010, con il quale sono stati fissati modalità e termini ai fini 
dell’iscrizione a pieno titolo nelle graduatorie ad esaurimento  del personale iscritto con 
riserva nelle graduatorie stesse, in attesa del conseguimento del titolo, ai sensi dell’art. 8, co 1 
e 2 del D.M. n. 42/2009; 

VISTA la nota ministeriale n. 4333 del 22/4/2010 che consente entro il 30 giugno 2010 l’acquisizione 
in modalità web dei titoli di sostegno per l’inserimento in subordine negli elenchi  di sostegno 
di coloro che non avevano effettuato tale richiesta all’atto della presentazione della domanda 
di inclusione in graduatoria ad esaurimento nell’anno 2009; 

 
D I S P O N E 

 
Sono pubblicate in data 17/8/2010 all’Albo e sul sito dell’Ufficio territoriale di Sassari le 

graduatorie di coda definitive, integrate e aggiornate secondo le disposizioni del D.M. n. 39 del 
22/4/2010, relative allo scioglimento della riserva per la III fascia del personale docente ed educativo di 
ogni ordine e grado e degli elenchi per l’insegnamento su posti di sostegno. 

Avverso le predette graduatorie è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso straordinario 
dal Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ovvero ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 giorni 
dalla data di pubblicazione. 

Si precisa, inoltre, che per effetto della legge sulla privacy D.Lvo 196/03, le stampe relative alle 
graduatorie non contengono alcuni dati personali e sensibili che concorrono alla costituzione delle 
stesse. Agli stessi dati gli interessati o contro interessati, potranno eventualmente accedere secondo le 
modalità previste dalla legge n. 241/90 sulla trasparenza degli atti amministrativi. 

 
                            per       IL DIRIGENTE  
                                                                                                                       Vincenzo Tortorella 

                                                                                                                     f/to il Direttore Coordinatore        
                                                                                                                     dott. Giovanna B. Serra 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

*************************************************** *************************************************** *** 
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – Fax n. 079-224044 
E-MAIL: segrcsa.ss@istruzione.it – Sito Web:www.csass.it 

  
   

 
 
 
 
 

All’Albo                     S E D E 
 
Ai Dirigenti delle Istituzioni scolastiche 
di ogni ordine e grado della Provincia 
                                   LORO SEDI 
 
Alle Organizzazioni Sindacali Scuola 
                                  LORO SEDI 
   
   

 
 
  


